participaciones se estará a lo dispuesto en la Ley de 

Compañías. ARTÍCULO NUEVE.- INSCRIPCIÓN: Ninguna 

cesión de participaciones surtirá efecto sino desde su 

inscripción en el libro respectivo de la compañía y en el 

Registro Mercantil respectivo, según lo que dispone el Artículo 

Ciento trece (113) de la Ley de Compañías. ARTICULO DIEZ.- 

PÉRDIDA DE CERTIFICADOS DE APORTACIÓN: En caso de

pérdida de certificados de aportación, se procederá a 

reemplazarlos en la forma prevista en la Ley de Compañías, 

—diBiendo dejarse expresa constancia de que el socio de las

[...]

concernientes a los negocios sociales y para dictar 

regulaciones referentes a la compañía, de acuerdo con la Ley y 

e

estos estatutos. Sus decisiones son obligatorias para tuo Er 

ausentes de la respectiva junta, salvo el derecho de oposición 

en los términos del Artículo ciento catorce (114) de la Ley de 

Compañías vigente. Las Juntas Generales de Socios pueden 

ser ordinarias oO extraordinarias. También puede reunirse la 

Junta General en la forma determinada en el Artículo diecisiete 

(17) de estos estatutos. ARTÍCULO CATORCE.-

[...]

ZN Socios, sea ordinaria o extraordinaria, será convocada por la 
. Ñ Á, 

SS — prensa en uno de los periódicos de mayor circulación del 

domicilio principal de la compañía, con por lo menos ocho días 

de anticipación al día fijado para su reunión, sin perjuicio de 

los dispuesto en el Artículo doscientos treinta y ocho (238) de 

la Ley de Compañías y en el Artículo diecisiete (17) de estos 

estatutos. La convocatoria será hecha por el Gerente General. 

Los comisarios serán convocados especial e individualmente en 

el mismo aviso en el que se haga el llamamiento a junta general

[...]

Cada participación dará derecho a un voto. Los votos en 

blanco y las abstenciones se sumarán a la mayoría. 

ARTÍCULO VEINTE.- QUÓRUM DE INSTALACIÓN: La junta 

General de Socios se entenderá instalada cuando exista el 

quórum establecido en el Artículo ciento dieciséis (116) de la 

Ley de Compañías. Para la verificación del quórum no se 

esperará más de una hora desde aquella prevista en la 

convocatoria. ARTÍCULO VEINTIUNO.- DEL PRESIDENTE: El 

Presidente de la compañía, que será al propio tiempo de la 

Junta General de Socios, será nombrado por ésta, deberá ser o